Também foram autorizadas
as demais medidas solicitadas no pleito apresentado pela entidade descentralizada. Com a prorrogação
da vigência, o TED passará a vigorar por um total de 71 (setenta e um) meses, sendo necessário também
a supressão do valor total de R$ 3.591.861,33 (três milhões, quinhentos e noventa e um mil, oitocentos e
sessenta e um reais e trinta e três centavos), passando o valor total do TED de R$ 6.000.000,00 (seis
milhões de reais) para R$ 2.408.138,67 (dois milhões, quatrocentos e oito mil, cento e trinta e oito reais
e sessenta e sete centavos).

3.3 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Conforme o disposto no art. 10 e 15 no Dec. 10.426/2020:
Art. 10. O prazo de vigência do TED não será superior a sessenta meses, incluídas as prorrogações.

§ 1º Excepcionalmente, a vigência do TED poderá ser prorrogada por até doze meses, além do

[...]

de controle e à unidade descentralizadora
5. VIGÊNCIA
O prazo de vigência após o Termo Aditivo será de 71 (setenta e um) meses. 
 
Início: 29/12/2021                                                            Fim: 29/11/2027
 
6. VALOR DO TED: 
 
O valor do TED após o Termo Aditivo será R$ 2.408.138,67 (dois milhões, quatrocentos e oito mil cento e trinta e
oito reais e sessenta e sete centavos).
 
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
 
10.22101.20.608.1031.20ZV (Fomento ao Setor Agropecuário) na categoria econômica de despesa corrente

8. BENS REMANESCENTES
O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou construção de bens?